
12

Pocfivó obchodováni vždy získává dúv&ruvolila ziiacíie Humnům cenu na
avé rozmetaHirvy pro tuto Joka- -

mmmmommo
NEBRASKA §

bct
cIm Iiod

Dofcré ztoií

vidy zají

Iťuje vám Mim
přátele Hhlilír

Tor Dflto našeho velkéíio

Novinky z Farwell Neb

Dne '16 února odbývali rolnicí
ve Farwell aebŮzí z ůéíb-n- i

apo-j'i- í

a v jeden celí k V zájmu zbu-

dování velké obilní aýpky ve Far-

well Hehftze yn éetné navítť
véna a j''4nkiJíý byl horlivé pro
to by f ae Mrvboii v brzku zapo-éal-

o

tk aby aí mohli rolnicí
avé aamí

Vác Holeéek aváŽÍ veákerý atft

vební materiál na avou novou reaí-d"n- eí

jíž hodlá co nejdříve po-ataví- tí

Aloía Horký odjd míl lýilen do

Denver ('olo
Kd lrkowakl hodlá v brzku

zapoéítí m Mavboti nového banku
ve Farwell

Jan Mani4ka od Ord Neb dlel

zde návítévou u Váe líurta a Ja-

na Francia a jeáté u jiných avých

přátel uún týden
Anton Novák j"t jíž Jatho-vá- n

do Farwell kde koupil puk-

nou reaídeneí od Vířieeiíee Hvobo-d- y

VlatJ Mrkvička koupil ve Far-

well proatrannou obchodní budo-

vu ab jaký obchod hodlá v ní

Mnozí příéítají lo oznamování

víme váak Že lo není pravda
fřívádí náa ve atyk a

mnohými našimi příznivci aváak

iievyrovnatclná hodnota jakou
nabízíme u doruétljcme zajíáťúje
oám budoucí přízců každého kdo

a námi obchoduje

Naše jarní módní oděvy
jaou jíz zde ň tuk pékná záaoba

hodno! nebyla nikdy vyložena v

tomto aniž kterémkoliv jiném ob-

chodu Je-l- i to jakoat kferoií

chcete ncjlcSÍ j-- zde je li U mo

da již jožadujete můžeme váa

j'lí to cena a kterou

poéítáie můžeme poéítatí a vámi

ii překonali oatatní

Obltky $750 až $3500 Top ka-bál- y

$10 až $1800 Cravcnctte ka-bát-
y

$7W až $2500
JVlete aí ď0 tM kalalojí jařhích obleků

10(11 k
HAYOEN BROS Omaha

POMNÍKY
žulové a inrurnorovi5

Frank Novák
141345 So 13th Ht Omaha

Npr'ti Hot4a l'ri)
V'elJy ukla-- J Itr4n4 prá' rarué:caa

Kafte kí o!íiík v OmwAi 'o uki UÍ-(((''- íí

váia víí' ež cexlu

I

i í:
r

'f

4

ií

1

i
í f

f 'f

i l

4V

I

v
v I

k

litu 1'okud ac tyceuílavy a do

konaloatí atroje tohoto tu jej žád

ný jiný nepředčí J'p J Honka

a V JYoeháfcka poiíílí jíž této

výhody a každý m zakoupil jeden

atroj Firma tímto anížením cen

doeílífí toho aby xírojc tyto

nabyly rychlejíího odbytu
Fan J A Froeháaka utrpél pří

opravování atudné pana Kufary
M&nfi)] na pravé ruce Aby Jo
zířek předeáel vážnéjáíi wad ná
aledkfim zaá'í aí ihned do lékár

ny k p J Koubaloví a opatřil aí

néjiké Uf mazání jímž aí nékolí
kráU' zranénou ruku ÍáJné natřel

Nyní jeat jíž zaa? éílý
Vun J Donát nkk žovíilnf ho

atínaký nalézal ae minulý týden
v Omaze odkudž e navrátil vá- -

ťi-- (tnv0f'ti
Vun Jar Heverín j'M HtnhUikn

za nálevnou u J Donála a jtk
e nám zdá dovede Jarka zamlu

vit! ae knWtnn avým "Jen eo
HÍ přej"te" jon Jfouáka

Tímto chci uvéMÍ ve známost
že jaem otevřel a voj! dílnu na

koiké poatroje a prodej rfizného

jiného zboží na příklad oleje
natírání řemenů a kartáčů vů

bec vácho co do oboru tohoto apa
dá Fátelé navítívte mne a já
prodám vám zboží Jeviiéjáí než

kďkoJív jinde můžet koupit Mo

je zboží kryto jat zárukou
MM L Dvořák AM Nab

NOVINKY Z BRUNO

Fau John odejel mm do (ct
v Heverní Dakoté kre aí zakoupil
půl aekce joz#'mku
Vtin f Vítám váa bývalý lna

jítel hoatínee "u modré hvézdy
olatéhoval tyto my (íjlné Fro

tJio kdo by ní de hodlal zařídit
hoteí jí-x- t #1' dobré míto a levný
rent #

"

Fan Anton Froákovee hotovíkl
vkuanýeh pomníků příatéhoval w
ze avé farmy do naáeho méaU:éka

tak že nám přibylo opét o jednoho
řádného aouacda více

íieopold Kříž vykouiul polovicí
obchodu od avého hratra Franka
a obchod ten veden bude dále pod
firmou "Kříž Jíro ímplement
Dealera"
Jíž minule jaem ae zmínil že

jeať zde pro příítí rok uprázlnéno
míato pro dobrého principála Fro--

F A Htech vzIal ae totiž
avého míata aby jak m dovídá-

me naatoufúl míato vyáíí a vyíáím

platem Neradí ztrácíme výbor
ného naaeho principála a řádného
a obétavého íbeana z kruhu naS

ho atředu
Tél Jed H(kol pracuje úaílovné

o uakuteénéní předaevzaté atavby
nové Kokolovny Hí atavbou zapo-čat-

o

bude nékdy koncem dubna
Doufáme že nám krajané naií í

ebe nienáím příapéním ludou ná

pomocní v díle naáeni Každý pří-apřve- k

na atánek náá aokolaký bu-

de a díky přijat Od různých vel-

koobchodů mezí nimiž nalézá ae

též obétavý náí A V Kouba ae-5l- o

ae doaud $"700 & na vklad-c- h

čknů foťi tak fo celkem Kchránn

mi
Sleéna ííohkoveova příjla Z y

a zařídila aí zde opétné přk-n- ý

modul obchod

Fau Fr Máea odjt-- do Omahy
iut návátřvu avého ayiia

ji-n- Ž na

vítévnje tauud ÍV'iiíht"iiovu ko

-J

Minulý týdMi navitívíl ai náa p

I II Kuták oblíbený eeatljíeí
jednatel pro Korbel Hratří Na

zdar !

KOVÁRNA NA PRODKJ

v liftfieftater Co V mb'iu Mirsté

n dvéma loty nu rohu dílna rok
'

tará %IQ at kovářaké i ko

lářaké náéinl (í5linový atrJ
íkAy thott n ♦liniím (lr i'
domrk Hx2Ut iie m íMH)
Barka A Co 038 N Y tift Btdf
Mtf Omaha Nib

Dobrá jakost
vždy zajistí
vám ůtli
řřtídej

uřě

!:ffj

'V
V

M
Neb

la

0

Or JosFr Lauvotz

WAIÍOO NEB

íúí M a nů't
Úřadovna v Šafránkově Bločku

nad holím o ti

Telsřon říalo 97

"owlouží v každé době 45tf

Mluvící stroj

zdarma

VejvítSÍ mlu-
vící fttroj ja- -

ý Uóy byl
narovia

ri-iti-

"ilmuly" mluvicí ulroj Junt tk-V- Í

doliotovea tt t rholní wjlcjfíí
hoijootou v iuotoř(vícli uiltivtrďlt utru-jíc- h

jukí kily hyy iinlízmy h ji'líý
ktilití vyiMikocfímý lroJ jnký kily
yl (lnrovAit Není to ladný dmtrný
iiiiiortovany atroj Imuny troubeni

jejž miisltfl otiíitl tu- -

k Jl)'l'lí je (o Nltillolí'í- - HlitolHIl- -

tlikťni íroulďia linuiif klerjřž linije
Uyí)iu'-- ( 'luuiliii4 n li

iIÍHiiiiivy vál-"v- í

h vytiíka un imudiA hn-

ilé klrijť i en (In vdilfilu i ii ilu rcrif
liikce jtiiiu itui Hftliil mí kovový roh m
llul4 tVMI nlVoriMII Víťl IlH V llllll IM

iíitkí ij yuKiimy jou v kovu ná

ilkrin řehni joi ťílnř
!r-- i hu Iti kiioimi oiiilitni dl
OiCi linuli ii kkvttí liiliuli lukoil ve- -

ernl áluivy Nktle)t pr4ein lid-
ných polt UllM tlr lili U UVoll
' (imluli asi nuMťh lilne (roiltijnvrh

váhAvili iiivnlínrk m i kailmi
M) 1'rohilr í mlcď ii 4 ni Ul! a
II V Ulil Miklrlll "iUmIv" t„r„vý
Mlltldi'1 l'j MtVIií tkkM jltk jkt
tVlilill iilKwill íl ui)ti( Zkuilik
Vá lilo lnklljl j JI „v MIIItip ít
VkrrUy iMlMÍU r Ull lit lM lili
eroUu iUiiih Um grémii t#jn4 ki

nty k uliMitii jký t A t Mlťt 1't-i- t

itltrk 31kl

NRW YOHK-CIUUA- UO HUřřLY CU
H lu Brotjwty Ntw

NOVINKY Z LINWOOD

V aobotu předminulého týdne

překvapil náa návřtévou v h Jrlo

rín cetující jednatel pro Hrmu

"Ath Wíoe and Jíjuor Co" z

Pan Florian jeat éloví-fe- k

příjemný a přejeme mu na

Mách mnoho zdaru
Paní Krantíáka Vaíouaová u

klouzla předminulou nedélí na

chodníku tak neáťaatné ž ae po
ehroumala vážné na noze Jeat od
té doby upoutána na lůžko a Dr

Praaký nemocnou paní oaetřuje
V pondélí mní týdne navítivl

náa 0 Joa Vthí z Vmcm t able- -

dalí jame že jak figura ukazuje
daří ae mu dobře

V aobotu předminulého í$im
kdy bylo tolik toho nJílJÍ náří
kata aí paní Ant K Blatná že jí
fo v kamnech ípatné hoří a proto

vybídla avého mužíéka aby
ko-mi- n

trochu vyčistil Frank nedal

ae dlouho pobízet vylezl na

atřcchu tam mu ale noha ujela a

#m apadnuv dolft zarazil a! do no

hy velký rezavý hřebík Byl ihned

ř povolán Dr JJraaký který hřebík
z vezení vyprostil Panovala o

bava že ae doataví otrava krve

ale co toto piti alyáím ho v zadu
' na dvoře píakat až hory zele-

nají takže jeat již vře v po-

řádku
Ve étvrtek ráno když jaem ae

atrojíl oblekl jsem aí ve apécíu
veatu na rub Pétí ae daly do araí- -'

ebu a moj atará též Já jím ale

povídám "Poalyít to budu míl
ún-- % zijiaté néjaké Watí!" A aku-te-n-

é

jaem m! Aa! za puhhodíny
tm to objeví ae ve dveřích p Jan
ftarlík ml přínáíeje mí 4 divoké

kachny že a bylo na ní radoat dí-

vat Jest to jídélko velíce pikant-
ní Díky John díky!
Pan Kayrnon cestující jednatel

pro jíatou pomníkářakou firmu ze

Schnyler navátívíl náa ve čtvr-

tek Bylo nám potřením chvilku
t n ním pohovořítí
í'ari Váe Blatný dW zde min

čtvrtek za obchodem

Mladý Kda Crbánek YUtý byl

operován na alepé atřevo mohl už
v aobotu optiatiti nemocnící a vrá-

tit! ae domu ke avým milým
Zábava která ae bude odbývat!

v Mobotu dne 6 dubna hude aí t£-Sí- tí

velké óéaatí obojího pohlaví
nebof ae kažilý už teď tMÍ na to

malované vajííko ftotrab

NOVINKY Z ABIZ NEB
—--i—u

Keditel Zílejíího elevatoru ná-

ležejícího TranmwÍ8Kjppí Oraín

(ýof jenž zdárné prospívá pořídil
aí telefon ťarmeři mohou a ho

nyní dle potřeby otázat! na ceny
obílí a rozumí h: amo aebou že

jimJozífek íhnd vyhoví
Minulého týdne konal m pohřeb

paní Wallové manželky p Frant

Wally za hojné úéatí přátel a

známých na katolický hřbitov v

Abíe Taní Wallová ae před krát-

kým čaMfiri odebrala do Omahy
aliy í tam vyhledala fomocí lékař
kké Lékaři unalí za nutné aby
hc nemoená paní podrobila opera-e- i

a tato na ní skutečné provedena
bybí v Omaha rteueral hompítalu
Zdálo ke ž víe akonéí Sfahtn

le pojíínu hť htnv nemoené zhor
k v hrzku na to jul Wallová
kkoiula — lliidíi jí zeiné lehkou!

]'ozn itall nechť přijmou upřlm
nou mojí MuHtrat
Tal Martin fítykal koupil od p

Jame Krrnka mladou klinnu za

kterou taplatil 1175

Makhek ÍJroa uavfrlí arnlouvu

n ufkolika nejleptínii firmami o

hlednž doeílrnl piíílrh fen rtolnl h

htrojiV JrdnuU i fímil lérh jpt
Hmith Mauiiřaituring (' která

vyrábí vyhláné íireal Wenteni

tutmettfo mrvy Firma tato po

zaíf jo-n- í nám doaud známo

Jan Hařářík předplatil ae u mu"

tm J 'ok rok Jak vídét jeat Fo

krok oblíben v každé éeaké domáe- -

noatí A jak by také nebyl? Fřt
ueae nám akoro icjvíee zpráv aéte
ní užíteéného a to za pouhý jeden
Jolar

Jak a" Z jíalébo pramene dovídá- -

i á i á i t l
tnv mearecko naae um nyu onona- -

eejio jeaie o jenjen reziicny aram
Ktane li ae tak akuteén tu my-alí-

m

že žádný z krajanů nebude
ae nuevai
Váíehní bratří od ftíuUi 6-- e é

jau důtklívé zváni

aby ae v plném poétu doatavílí do

aehůze dne 17 března V" 2 hodiny

odpoledftia Huď-m- e pýijímatí no

vé éjeiy n mimo to máme jiné důl

ežité záležitoati urovnávat lak
' y y a a f j)

jen watii nejste a uo aenuze

pOMřát"
V úterý niíi týdne ai v 11 ho

din v nocí vracel e JJern Kortaa

Farwell do avého domova ve

atavu podnapilém Když přijel k

Taylerovému elevatoru koné ae a

ním aplažíJí vozík převrhlí vozku

vyhodili načež v divokém cvalu
dorazil! na farmu p Joa Foakoéí- -

la vzdálenou aaí i míle západné
odtud Fau Kortaa kterýž ae pá
dem zranil vážné na hlavé obdr-

žel druhého dne koné avé v úpl-

ném pořádku
Do Ht Faul! Nuž hoai jeatlíže

koupím onéch HO akrů pozemku

aeverozápadné od Ht Faul tu my-alí-
m

že bych tam přec jen poataví!
tu fabriku na lampové komínky a

po případé í na néjaké roury
Adolf Jou mí alíbíl

že bude pro mé ony komínky na

ampy vyrábét kdežto Jan Darlů- -

nék jeat opé--t ochoten váeehen fen

nepotřebný píaek jehož tam jeat

lojná záaoba vázat do otýpek
Nyní ae mné jedná jeíté jen o to

kde !ych aehnal clovéka íikovné- -

io který by dovedl zhotovit na

íik ta zvládni i(ilUíí tak a- -

ívcli uapořil Janu Martůůkovi tro

chn té prače i kroh

Novinky z Oarriaon Neb

Také jaem ae mílí apoluétenáři
oamélila napauti néjaké právy do

milého uaáeho Fokroku ale ují-
-

aťují váa předem e jii h mnoho

nebude lieteil' o Miiillllúll lul II

la plái tt Veaelých je til hililo

11111 Váe ftaloun koupil farmu

o JoO akrech 1'í uiíl západné od

Waie nn kterou ae hodlá ndté
mvat ptlMlm pikriii Fau ťidlik
ne jii imi-I- i iiovm nu avou innuu

Ihviuht n p Joa Mttaneť
oide ae atéhovat na IVoii farmu

lile mřateka Ofltríaoii Ffřjn
me jim aby a jim v nových

imonvďli vedlo dlře aliy byli

úplné apokojfiii

Vti Leopold J'líáck roznemohl

' ncbepeéné na záiiét alepého
1řeva tak že muael být dopra-

ven do nemocníce v David CAtyf

řdež byl nucen podtoupítí téžkou

operací Operace ae dařila a pí
1'JíAková odvezla aí již pacienta
'lomů Téáí xc na brzké jeho

jež í my váíchní ardeé

né mu [Sejeme — Také p Anton

Maca byl operován v Davíd City
na alepé atřevo nyní ale nalézá ae

jíž doma í jemu přejeme aby w

brzy a úplné pozdravil — Oxtať

né u ná letoM panuje amá jen
nemoc Jeden M Mtéžllje na bolení

hlavy jiný na bolení zubů a opét

jiný na bolení celého téla a tak to

'hodí Mále dokola lnu mílí étc
náří ta zatrolená chřipka nenechá

nad nikoho na pokojí
Vážné neíléntí potkalo Antona

lírunera a Václava Oermáka 1'a

nu Uruneroví poňl nejlepňí pár
'toni kdežto pan ("'enoák přiáel o

pékné hřibe
1'oéaMÍ zde máme doni i obatojné

nle bláta je tu tolik že to jeat k

omrzení

( íltélil jaem impaati té iiéeo "z
kuchyné" ale myallm ai že to co

bych já mohla poradit! jíž každá

lioapodynkrt dávno umí Croutlm
!oneíiu h podrn vem víeni étenář-ká-

a éleiiářňm t 1

FI 'lícová
NA PRODEJ

farma V éeaké OMidé V Saillideia

okremi Neb o ií0 akrech a 7"i

ulil IM" 1
1 Imisí kllpee lut lllíllié

Hplálky pí i
pnu' úroku Imbrá

výatnvuiit akoro nová dobrá n

voená aliiinbt a do-ifate- vody
l

j mile l'i akrrt pimtni a

17 akru J tee h limotoil t i t it ( Jh

VM'i ko wdéjáuo Kiinua lialéá a

I míle lia lipinl oi linlrrktt Vi

mi n 'I mje aeUTliA otl mékteéka

Toulu lllnitw ae ítuib pikle lot

VÁCLAV KOUMA
i t! f Wfitun Hb

i


